

Size:100 x 230 mm

Revam™ kids
Multivitamin syrup



Description:

Revam™ kids syrup is a balanced combination of eight essential vitamins and cod liver oil which adequately replenish the deficiency of vitamin and supports proper growth and healthy development of children.

Revam™ kids syrup contains cod liver oil which is the nature's most abundant sources of vitamin A and D. It is also particularly rich source of rare eicosapentaenoic acid (EPA) and docosahexaenoic acid (DHA) which make up the important omega-3 essential fatty acids. They help maintain a healthy blood circulation by lowering serum triglyceride levels and reducing the tendency for blood to clot. Besides keeping the body fit and healthy, it also builds resistance for infections, such as cough, cold, chest and bronchial troubles.

Composition:

Each 5 ml syrup contains: Vitamin-A BP 2000 IU, Vitamin-D BP 200 IU, Vitamin-C BP 17.50 mg, Vitamin-B₁ BP 0.70 mg, Vitamin-B₂ BP 0.85 mg, Vitamin-B₆ BP 0.35 mg, Vitamin-E BP 1.50 mg, Nicotinamide BP 9.0 mg, Cod liver oil BP 100 mg.

Indication:

Revam™ Kids syrup is indicated for the treatment and prevention of vitamin deficiencies with restricted diets, improper food intake and decreased absorption. It is also indicated in children with increased requirement of vitamins due to acute and chronic disease, vitamin lacking symptoms for growing child, lack of appetite, including patients under rehabilitating period.

Dosage and Administration:

Infants (1-12 months): 1/2 teaspoonful (2.5 ml) daily
Child (1-4 years): 1 teaspoonful (5 ml) daily
Child (Above 4 years): 1 1/2 teaspoonful (7.5 ml) daily
Adult: 2 teaspoonful (10 ml) daily

Use in pregnancy and lactation:

Revam™ kids syrup is recommended.

Side-effects:

Revam™ kids syrup is generally well tolerated.

Precautions:

In the long term use, this medicine may accumulate in the body which may cause hypervitaminosis of the related fat soluble vitamins. Then, it should not be used overdosage or be used continuously except recommended by the physicians.

Contraindication:

Contraindicated in patients with hypersensitivity to any of its components.

Drug interactions:

No such interaction have been reported.

How supplied:

Revam™ kids syrup 50ml : Each bottle contains 50ml syrup with a plastic spoon.

Revam™ kids syrup 100ml: Each bottle contains 100 ml syrup with a plastic spoon.

Manufactured by :
Navana Pharmaceuticals Ltd.
Rupshi, Narayanganj, Bangladesh.



রিভাম™ কিডস্
মাল্টিভিটামিন সিরাপ



বর্ণনা:

রিভাম™ কিডস্ সিরাপ আটটি অত্যাবশ্যকীয় ভিটামিন এবং কড লিভার অয়েলের একটি সুস্বাদু সংমিশ্রণ যা পর্যাপ্তভাবে দেহের ভিটামিনের অভাব পূরণ করে এবং শিশুদের উপযুক্ত ক্রমবৃদ্ধিতে সহায়তা করে।

রিভাম™ কিডস্ সিরাপে আছে কড লিভার অয়েল যা ভিটামিন এ ও ডি এর একটি প্রাকৃতিক উৎস। এছাড়া এটি দুস্তাপ্য ইকোসাপেন্টাইনোয়িক এসিড ও ডকোসাহেক্সাইনোয়িক এসিড এর একটি বিশেষ উৎস যা অতি প্রয়োজনীয় ওমেগা-৩ ফ্যাটি এসিড তৈরী করে। এই এসিডগুলি সিরাম ট্রাইগ্লিসারাইড এর পরিমাণ কমায় এবং দেহের অভ্যন্তরে রক্ত জমাট বাধার প্রবণতাকে বাধা প্রদান করে দেহে সুষ্ঠু রক্ত সঞ্চালন অব্যাহত রাখে। শরীরকে সুস্থ ও স্বাভাবিক রাখা ছাড়াও ইহা দেহের জীবাণু সংক্রমণজনিত রোগের (যেমন- কাশি, ঠাণ্ডা, বুক এবং ও ফুসফুসের) বিরুদ্ধে প্রতিরোধ গড়ে তোলে।

উপাদান:

প্রতি ৫ মি.লি. সিরাপে আছে: ভিটামিন-এ বিপি ২০০০ আই ইউ, ভিটামিন-ডি বিপি ২০০ আই ইউ, ভিটামিন-সি বিপি ১৭.৫০ মি.গ্রা., ভিটামিন-বি_১ বিপি ০.৭০ মি.গ্রা., ভিটামিন-বি_২ বিপি ০.৮৫ মি.গ্রা., ভিটামিন-বি_৬ বিপি ০.৩৫ মি.গ্রা., ভিটামিন-ই বিপি ১.৫০ মি.গ্রা., নিকোটিনামাইড বিপি ৯.০ মি.গ্রা., কডলিভার অয়েল বিপি ১০০ মি.গ্রা.

নির্দেশনা:

রিভাম™ কিডস্ সিরাপ নিয়ন্ত্রিত খাদ্যাভ্যাস, অপরিমিত খাবার গ্রহণ এবং কম শোষণ জনিত ভিটামিনের অভাবজনিত রোগের চিকিৎসা এবং প্রতিরোধে ব্যবহৃত হয়। এছাড়া ইহা শিশুদের অতিরিক্ত ভিটামিনের প্রয়োজনীয়তার ক্ষেত্রে যেমন তীব্র এবং দীর্ঘ স্থায়ী রোগ, বর্ধনশীল শিশুদের ভিটামিনের অভাবজনিত লক্ষণ, ক্ষুধামন্দা এবং রোগীদের স্বাস্থ্য পুনরুদ্ধারের জন্য নির্দেশিত।

সেবনমাত্রা ও সেবনবিধি:

শিশু (১-১২ মাস): 1/2 চা চামচ (২.৫ মি.লি.) দিনে এক বার।

শিশু (১-৪ বছর): ১ চা চামচ (৫ মি.লি.) দিনে এক বার।

শিশু (৪ বছরের বেশি): 1 1/2 চা চামচ (৭.৫ মি.লি.) দিনে এক বার।

প্রাপ্ত বয়স্কদের ক্ষেত্রে: ২ চা চামচ (১০ মি.লি.) দিনে এক বার।

গর্ভাবস্থা ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার:

রিভাম™ কিডস্ সিরাপ নির্দেশিত।

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া:

রিভাম™ কিডস্ সিরাপ সাধারণত সুসহনীয়।

সাবধানতা:

দীর্ঘকাল ব্যবহারের ফলে এই ওষুধ শরীরে জমা হতে পারে যা ফ্যাটে দ্রবীভূত ভিটামিনগুলির হাইপার-ভিটামিনোসিস তৈরী করতে পারে। সুতরাং চিকিৎসকের পরামর্শ ব্যতীত অধিক মাত্রায় বা দীর্ঘকাল এটি ব্যবহার করা ঠিক নয়।

প্রতিনির্দেশনা:

যাদের এই ওষুধের কোন উপাদানের প্রতি অতি সংবেদনশীলতা রয়েছে তাদের ক্ষেত্রে প্রতিনির্দেশিত।

অন্য ওষুধের সাথে ক্রিয়া:

অন্য ওষুধের সাথে কোন রকম ক্রিয়া দেখা যায় নাই।

সরবরাহ:

রিভাম™ কিডস্ সিরাপ ৫০ মি.লি. : প্রতিটি ক্যানে বোতলে আছে ৫০ মি.লি. সিরাপ ও একটি পাস্টিক চামচ।

রিভাম™ কিডস্ সিরাপ ১০০ মি.লি. : প্রতিটি ক্যানে বোতলে আছে ১০০ মি.লি. সিরাপ ও একটি পাস্টিক চামচ।

প্রস্তুতকারক:

নাভানা ফার্মাসিউটিক্যালস লিঃ
রূপসী, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ।

